
 

COMUNE DI GIGNOD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE DE GIGNOD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 
 
 
 

Oggetto: MODALITA’ DI CONTROLLO A CAMPIONE SUL POSSESSO DEI REQUISITI DI 
CARATTERE GENERALE E SPECIALE PER L’AFFIDAMENTO DEI 
CONTRATTI FINO ALLA SOGLIA DEI 40.000 EURO IN OTTEMPERANZA 
ALL’ART. 52 DEL D.LGS. 36/2023 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo alle ore quindici e minuti quindici, nella residenza 
comunale si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 
FARCOZ Gabriella X   
ROLLANDIN Nadir X   
BONETTI Luciano X   
COCCO Elena X   
VITTAZ Aldo X   

Totale 5 0 
 
Assiste alla seduta il Segretario dell’ente locale Dott.ssa Laura Colantuono la quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, FARCOZ Gabriella nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 
 
 



  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n- 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”, con particolare riferimento all’articolo 50, comma1 lettere a) e b) relativo all’affidamento 
diretto di lavori, servizi e forniture e l’art. 52 che disciplina le modalità di controllo circa il possesso 
dei requisiti generali e speciali; 

richiamati i principi sulla base dei quali si svolgono gli affidamenti e l’esecuzione dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, di cui al Libro I, Parti I e II del Codice 
e del principio di rotazione degli affidamenti, ai sensi degli artt. 48, comma 1 e 49; 

visto il D.P.R 28 Dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e, in particolare, l’art. 71 
che prevede l’effettuazione di idonei controlli da parte delle amministrazioni procedenti sulla 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà, anche 
successivamente all’erogazione dei benefici, rese dai soggetti partecipanti ai procedimenti 
amministrativi, compresi i procedimenti inerenti i contratti pubblici; 

visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche che per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario prevede l’obbligatorietà di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) gestito da Consip SPA;  

valutata la specificità degli affidamenti operati da questa Amministrazione; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
richiamata la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
 
visto il favorevole parere di legittimità espresso dal segretario comunale ai sensi dell'articolo 9, 
comma 1, lettera d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 (Norme in materia di segretari 
comunali della Regione autonoma Valle d'Aosta); 
 
ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente parte dispositiva; 

2. di adottare le disposizioni di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, inerenti le modalità di controllo a campione sul possesso dei requisiti di carattere 
generale e speciale per l’affidamento dei contratti fino alla soglia dei 40.000 euro in 
ottemperanza all’art. 52 del d.lgs. 36/2023; 

3. di dare pubblicità al presente documento mediante pubblicazione sul proprio sito internet 
istituzionale;  

 
 



  
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
FARCOZ Gabriella Dott.ssa Laura Colantuono 
(Firmato digitalmente) (Firmato digitalmente) 

 
 
 

 
 
 

 
 


